

Årsrapport 2020



PHD  **PrivatHospitalet
Danmark**

PrivatHospitalet Danmark A/S
Jægersborg Allé 14, 2920 Charlottenlund
CVR. nr. 15 50 17 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2021.

Poul Mikael Frydlund

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	7
Revisionspåtegning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Hoved- og nøgletal	14
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	PrivatHospitalet Danmark A/S Jægersborg Allé 14 2920 Charlottenlund	
	Telefon:	3964 1949
	Telefax:	3964 2787
	Hjemmeside:	www.phdanmark.dk
	E-mail:	info@phdanmark.dk
	CVR-nr.:	15 50 17 07
	Hjemsted:	Gentofte
	Regnskabsår:	1. januar – 31. december
Bestyrelse	Lars Michael Folkmann Carsten Clement Morten Krogh Vermehren	
Direktion	Carsten Clement	
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S Henrik Jacob Vilmann Wellejus Christian Sanderhage	MNE 24807 MNE 23347
Bankforbindelse	Danske Bank	
Generalforsamling	24. april 2021	
Dirigent	Poul Mikael Frydlund	

Ledelsesberetning

Forenede Koncernen har siden starten i 1959 udviklet sig til en af Nordens førende servicekoncerner inden for Facility Service og Health Care. Forenede Koncernen er privatejet med stifterfamilien som styrmænd.

PrivatHospitalet Danmark A/S indgår som datterselskab i Forenede Koncernen A/S og selskabets formål, vision, og mission er følgende:

Formål

PrivatHospitalet Danmark har til formål, på et højt kvalitetsniveau, at give kunderne en mulighed for at modtage et hurtigt behandlingsforløb. Det offentlige sundhedsvæsen har p.t. en manglende kapacitet og har svært ved at honorere det korte behandlingsforløb, og kan dermed risikere at bidrage til at forlænge kundernes fravær fra erhvervslivet.

Det er PrivatHospitalet Danmarks ønske at kunne være med til at skabe livskvalitet for den enkelte ved det hurtige behandlingsforløb.

Vision

PrivatHospitalet Danmark A/S's vision er at levere den bedste service inden for den private sundhedssektor. Med udgangspunkt i empati vil PrivatHospitalet Danmark A/S fokusere på nærhed til kunden, nærhed til medarbejderen og nærhed til det aktuelle samfund.

Mission

PrivatHospitalet Danmark A/S løser opgaver på et højt kvalitetsmæssigt niveau så dagligdagen bliver lettere for vore patienter, herved skaber vi værdi.

Forord

PrivatHospitalet Danmark A/S præsenterer herved årsrapporten for 2020. Rapporten giver et overblik over selskabets resultater og udvikling i perioden.

Branchen er præget af opkøb og fusioner hos konkurrenterne, hvilket i sidste ende vil betyde, at regionerne og forsikringsselskaberne får færre leverandører at vælge imellem. Med mere end 25 års erfaring og en velkonsolideret økonomi er PrivatHospitalet Danmark med sine mange specialer godt rustet til at imødegå konkurrencen fra de stadig større konkurrenter.

PrivatHospitalet Danmark er akkrediteret efter "Den Danske Kvalitets Model", DDKM, uden bemærkninger og fortsætter med en tilsvarende kvalitetssikring i fremtiden. Endvidere modtager PrivatHospitalet Danmark lovpligtige besøg af Sundhedsstyrelsen (embedslægen), Fødevarestyrelsen og Arbejds miljøstyrelsen.

Vores strategi om at udbyde et bredt sortiment af både kirurgiske og medicinske specialer betyder en øget tilgang af patienter fra vores kunder. Speciallægerne samarbejder om at stille en diagnose og finde den optimale behandling for den enkelte patient nemt og hurtigt.

Strategien er sammen med PrivatHospitalet Danmarks dygtige medarbejdere nøglen til vores succes og vil også være det i fremtiden. Medarbejderne har med deres engagement og drive igen leveret en kæmpe indsats gennem hele 2020, som har været afgørende for, at PrivatHospitalet Danmark har fastholdt både aktivitetsniveauet og indtjeningen i et meget hårdt marked.

Selskabet indgår, som et 100 % ejet datterselskab, i Forenede Koncernen, der med ca. 8.000 medarbejdere i Danmark og Sverige, og med en omsætning på DKK 2,6 milliarder, er blandt Skandinaviens største serviceselskaber.

På de efterfølgende sider vil jeg give et indblik i PrivatHospitalet Danmark, og jeg siger dig tak for din interesse.

Med venlig hilsen

Carsten Clement

Ledelsesberetning

Udviklingen i regnskabsåret 2020

Markedsoverblik

PrivatHospitalet Danmark A/S har eksisteret siden 1991 og er i dag det ældste og et af de største privathospitaler i Danmark. Hospitalet er beliggende i Charlottenlund.

På PrivatHospitalet Danmark A/S arbejder vi aktivt med sundhed og forebyggelse. Vi har et meget tæt samarbejde med regionerne, de offentlige sygehuse samt Sundhedsministeriet.

Samarbejdsformålet er at give patienterne den bedste behandling og med den korteste ventetid.

På PrivatHospitalet Danmark A/S planlægger vi behandlingen i god tid og efter patientens behov, hvorved vi kan yde den bedste service.

Hospitalet råder endvidere over moderne røntgenudstyr og tilgang til MR-scanner, således at de fleste former for billeddiagnosticering kan foretages på stedet.

Hospitalet fremstår nyt i lyse lokaler og råder over det nyeste medicotekniske udstyr.

PrivatHospitalet Danmark A/S er specialiseret i albueskader, billeddiagnostiske behandlinger, børnesygdomme, dermatologi, helbredsundersøgelser, neurologi, pædiatri, røntgen, reumatologi, skulderkirurgi, fysioterapi, neurokirurgi, fod- og ankelkirurgi, gynækologi, håndkirurgi, kardiologi, karkirurgi, knæledsudsiftning, plastikkirurgi, knæskader, kunstig hofte, mammografi, mave-/tarmkirurgi, idrætskirurgi, ortopædkirurgi, psykologi, rejsevacciner, ultralyd, urologi, urogynækologi og helbredsundersøgelser.

Økonomisk udvikling

Årets resultat af den primære drift udgjorde et underskud på T.DKK -1.406 og årets resultat efter skat blev på T.DKK -1.129. Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende, der er en del mindre end forventet ved årets begyndelse. Dette skyldes at aktivitetsniveauet ikke blev så højt som forventet.

Særlige ricisi

Kapitalricisi

Selskabet har ikke noget forventet kapitalbehov udover indkøb og garantistillelser ved indgåelse af kontrakt med nye, større kunder. Et sådan kapitalbehov vil kunne dækkes via lån fra moderselskabet i det omfang selskabet ikke selv har tilstrækkelige midler.

Prisrisici

Da hospitalsdrift er en serviceydelse, der kræver en stor grad af tillid, såvel fra patienter som læger, bevirker dette at indtjeningen er stærkt afhængig af image og renommé.

Samtidig er tidsfrister, garantiordninger, love og regler inden for det offentlige sundhedsvæsen med til at regulere det økonomiske niveau. Aftaler for de kommende år er dog på plads, hvorfor selskabet ikke er udsat for særlige prisrisici i det kommende år.

Forventede udvikling

Privathospitalet Danmark A/S forventer ingen eller kun lidt organisk vækst i 2020. Resultatet af den primære drift forventes at være i intervallet T. DKK 300 - 600

Eventuel negativ påvirkning af COVID-19 pandemien er ikke medregnet i selskabets forventninger til 2021, da den økonomiske indvirkning heraf ikke kan opgøres på nuværende tidspunkt.

Ledelsesberetning



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020 T.DKK	2019 T.DKK	2018 T.DKK	2017 T.DKK	2016 T.DKK
Resultatopgørelsen					
Bruttofortjeneste	11.354	13.205	15.772	16.998	15.166
Resultat af primær drift	-1.406	-423	666	1.305	988
Resultat af finansielle poster, netto	-38	-40	-47	-51	-37
Årets resultat	-1.129	-365	477	975	741
Balancen					
Anlægsaktiver	4.881	4.127	3.864	3.711	3.611
Omsætningsaktiver	8.471	7.208	8.686	9.088	13.203
Aktiver i alt	13.353	11.335	12.551	12.800	16.815
Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver					
	1.526	1.143	1.051	1.350	1.828
Egenkapital					
Langfristet gæld	1.053	483	306	624	897
Kortfristet gæld	6.666	4.089	4.880	5.289	10.006
Nøgletal					
Overskudsgrad	-12,4%	-3,2%	4,2%	7,7%	6,5%
Afkastningsgrad	-10,5%	-3,7%	5,3%	10,2%	5,9%
Soliditetsgrad	42,2%	59,7%	58,7%	53,8%	35,2%
Egenkapitalforrentning	-18,2%	-5,2%	6,7%	15,2%	13,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforenings "Nøgletalsvejledning". De anførte nøgletal er beregnet således:

Nøgletal/Definitioner

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste	1	11.354.345	13.204.822
Personaleomkostninger	2	-11.956.891	-12.738.017
Af- og nedskrivninger	6	-803.031	-890.117
Resultat før finansielle poster		-1.405.577	-423.312
Finansielle indtægter	3	4.711	5.580
Finansielle omkostninger	4	-43.081	-45.264
Resultat før skat		-1.443.947	-462.996
Skat af årets resultat	5	314.536	97.600
Årets resultat		-1.129.411	-365.396

Balance 31. december

Aktiver	Note	2020 DKK	2019 DKK
Anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	6	575.010	664.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.485.012	2.672.170
Materielle anlægsaktiver i alt		4.060.022	3.337.136
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		821.059	789.836
Anlægsaktiver i alt		4.881.081	4.126.972
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		1.530.275	1.509.271
Varebeholdninger i alt		1.530.275	1.509.271
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		2.843.602	3.897.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		381.323	216.213
Andre tilgodehavender		198.947	483.851
Periodeafgrænsningsposter		955.828	924.696
Udskudt skat	7	553.775	137.220
Tilgodehavender i alt		4.933.475	5.659.463
Likvide beholdninger		2.007.689	39.520
Omsætningsaktiver i alt		8.471.439	7.208.254
Aktiver i alt		13.352.520	11.335.226

Balance 31. december

<i>Passiver</i>	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.633.520	5.762.931
<i>Egenkapital i alt</i>		5.633.520	6.762.931
Leasinggæld	8	320.348	161.081
Indefrosset feriepenge		733.003	321.958
<i>Langfristede gældsforpligtelser i alt</i>		1.053.351	483.039
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	291.093	206.060
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.231.127	54.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.452.250	2.016.730
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld		2.691.179	1.811.901
<i>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</i>		6.665.649	4.089.256
<i>Gældsforpligtelser i alt</i>		7.719.000	4.572.295
<i>Passiver i alt</i>		13.352.520	11.335.226
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	12		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital 1. januar 2019

	Aktie kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapitalopgørelse 2020			
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	5.762.931	6.762.931
Overført af årets resultat	0	-1.129.411	-1.129.411
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	4.633.520	5.633.520

Egenkapitalopgørelse 2019

	Aktie kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	6.364.180	7.364.180
Regulering af fejl tidligere år, feriepengeforpligtelser		-235.853	-235.853
Overført af årets resultat	0	-365.396	-365.396
Egenkapital 31. december 2019	1.000.000	5.762.931	6.762.931

Selskabskapitalen består af aktier på kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Bruttofortjeneste	<u>11.354.345</u>	<u>13.204.822</u>
Heraf udgør andre driftsindtægter:		
Lønkompenstation hjemsendte medarbejdere COVID-19	<u>347.511</u>	<u>0</u>
	347.511	0
2 Personaleomkostninger		
Gager	10.778.685	11.741.489
Pensioner	678.053	684.209
Omkostninger til social sikring	38.737	-10.558
Øvrige personaleomkostninger	38.426	48.149
Koncernintern bogholderimæssig assistance	<u>422.990</u>	<u>274.728</u>
	11.956.891	12.738.017
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>4.711</u>	<u>5.580</u>
	4.711	5.580
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	19.382	6.518
Renteomkostninger til pengeinstitutter	8.753	3.759
Øvrige finansielle omkostninger	<u>14.946</u>	<u>34.987</u>
	43.081	45.264
5 Skat af årets resultat		
Årets selskabsskat	0	-299.502
Årets regulering af udskudt skat	<u>-314.536</u>	<u>201.902</u>
	-314.536	-97.600

Selskabet er sambeskattet med alle tilknyttede danske virksomheder.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver T.DKK	Indretning		
	lejede lokaler	Driftsmidler	I alt
Kostpris pr. 1. januar 2020	5.617.367	20.055.907	25.673.274
Årets tilgang	0	1.525.917	1.525.917
Årets afgang	0	0	0
Kostpris pr. 31. december 2020	5.617.367	21.581.824	27.199.191
Afskrivninger pr. 1. januar 2020	4.952.401	17.383.737	22.336.138
Årets afskrivninger	89.956	713.075	803.031
Afgang afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger pr. 31. december 2020	5.042.357	18.096.812	23.139.169
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	575.010	3.485.012	4.060.022
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	572.732	572.732
		2020	2019
		DKK	DKK
7 Udskudt skat			
Udskudt skat pr. 1 januar		137.221	272.600
Anvendt underskud i sambeskatningen		102.018	66.523
Årets regulering i resultatopgørelsen		314.536	-201.902
Udskudt skat pr. 31. december		553.775	137.221
Hensættelse til udskudt skat kan specificeres således:			
Driftsmidler		-66.971	109.771
Leasing gæld		126.030	80.771
Indretning af lejede lokaler		-73.089	-61.199
Tilgodehavende fra salg		24.116	7.877
Underskud til fremførsel		543.690	0
		553.775	137.220

Noter

	2020	2019
	DKK	DKK
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Finansielle leasingforpligtelser	572.862	367.140
Indefrosset feriepenge	771.582	321.958
	1.344.444	689.098
Afdrag, der forfalder inden 1 år	291.093	206.060
Afdrag, der forfalder efter 1 år til 5 år	474.664	483.039
Afdrag, der forfalder efter 5 år	578.687	0
	1.344.444	689.099
Heraf forpligtelser fra finansiel leasing (minimumsbetalinger):		
Afdrag, der forfalder inden 1 år	252.514	206.060
Afdrag, der forfalder efter 1 år til 5 år	320.348	161.081
Afdrag, der forfalder efter 5 år	0	0
	572.862	367.141
Nutidsværdi af forpligtelser hidrørende fra finansiel leasing:		
Indenfor 1 år	255.464	198.135
Mellem 1 og 5 år	242.801	148.928
Efter 5 år	0	0
	498.265	347.063
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Udover de almindelige funktionærretlige forpligtigelser, påhviler der selskabet en huslejeforpligtelse på t.kr. 821 i 2020 mod t.kr. 796 i 2019		
Bortset fra ovenstående har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.		
10 Eventualforpligtelser		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Forenede Holding A/S
Buddingevej 312 - 316
DK - 2860 Søborg

Forenede A/S
Buddingevej 312 - 316
DK - 2860 Søborg

Bravour ApS
Buddingevej 312 - 316
DK - 2860 Søborg

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernrapporterne for moderselskaberne Forenede A/S, Gladsaxe (mindste koncern) og Bravour ApS, Gladsaxe (største koncern)

Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7, 2. pkt. skal oplyses, at alle transaktioner med tilknyttede virksomheder er foretaget på markedsmessige vilkår. Koncernselskaberne refunderer deres forholdsmæssige andel af administration, markedsføring, edb- og telefonanlæg samt kontorfaciliteter.

Bortset fra koncerninterne transaktioner, der elimineres i koncernregnskabet, har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelser, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

12 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabs afslutning



PHD  **PrivatHospitalet
Danmark A/S**

www.phdanmark.dk

Jægersborg Allé 14
2920 Charlottenlund

CVR nr. 15501707

